
 1

 
 

Směrnice č. 2/2008 
 

o poskytování stipendií 
 

ČÁST PRVNÍ 
OBECNÁ USTANOVENÍ 

 
§ 1 

Předmět úpravy 
Tato směrnice stanoví stipendijní programy vyhlašované děkanem Ekonomicko-správní 
fakulty Masarykovy univerzity (dále jen „fakulta“) ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) 
Stipendijního řádu Masarykovy univerzity, stipendia poskytovaná v rámci těchto programů, 
podmínky pro jejich přiznání a další otázky související s vedením agendy stipendií. 

 
§ 2 

Základní podmínky 
(1) Nárok na stipendium podle této směrnice vzniká přiznáním za podmínek, které stanoví 

tato směrnice. 
(2) Stipendium se přiznává pouze na základě žádosti, nestanoví-li tato směrnice jinak. 

 
 

ČÁST DRUHÁ 
STIPENDIJNÍ PROGRAMY 

 
HLAVA PRVNÍ 

STIPENDIJNÍ PROGRAM EXCELENCE V PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
 

§ 3 
Základní ustanovení 

(1) V rámci Stipendijního programu excelence v přijímacím řízení je poskytováno 
stipendium, jehož účelem je získat ke studiu na fakultě maximálně kvalitní uchazeče a 
profilovat se vůči veřejnosti jako moderní a dynamická škola. 

(2) Název stipendijního programu v anglickém jazyce je Excellence in entrance 
examination. 

(3) Evidenční číslo stipendia je ESF_01_1.7.2006. 
(4) Zdrojem financování stipendia je stipendijní fond fakulty. 
(5) Stipendijní program je vyhlašován pro každý akademický rok do odvolání. 
 

§ 4 
Okruh oprávněných 

(1) Osobou oprávněnou k získání stipendia je student prvního ročníku prezenčního studia, 
který se v přijímacím řízení do bakalářského nebo magisterského studia umístil nejvýše 
na desátém místě, hodnoceno podle získaného percentilu v testu studijních předpokladů. 
Výsledek podle věty první se zjišťuje za všechny studijní obory společně. 

(2) Osobou oprávněnou není student po ukončení přijímacího řízení do navazujícího 
magisterského studia. 

 



 2

§ 5 
Podmínky přiznání stipendia 

(1) Stipendium je přiznáváno i bez žádosti studenta. 
(2) Podklady potřebné pro přiznání stipendia připravuje studijní oddělení na základě 

výsledků přijímacího řízení. 
(3) Za stipendijní program odpovídá a stipendia přiznává proděkan pro studium. 

 
§ 6 

Výše stipendia 
(1) Výše stipendia je 10.000 Kč. 
(2) Stipendium je vypláceno ve dvou částech. První část ve výši 5.000 Kč obdrží student po 

zapsání do prvního semestru studia a druhou část ve výši 5.000 Kč po zapsání do 
druhého semestru studia. 

 
 

HLAVA DRUHÁ 
STIPENDIJNÍ PROGRAM PROSPĚCHOVÉHO STIPENDIA 

 
§ 7 

Základní ustanovení 
(1) V rámci Stipendijního programu prospěchového stipendia je poskytováno stipendium, 

jehož účelem je motivace studentů prezenčního studia k dosahování vynikajících 
studijních výsledků, které umožní bezproblémový průběh jejich studia ve standardní 
době a zvyšování kvality vzdělávacího procesu fakulty a její reprezentaci na veřejnosti.  

(2) Název stipendijního programu v anglickém jazyce je Merit scholarship. 
(3) Evidenční číslo stipendia je ESF_04_1.7.2006.  
(4) Zdrojem financování stipendia je stipendijní fond fakulty. 
(5) Stipendijní program je vyhlašován pro každý akademický rok do odvolání. 
 

§ 8 
Okruh oprávněných 

(1) Oprávněnou osobou k získání stipendia je student prezenčního bakalářského, 
prezenčního magisterského a prezenčního navazujícího magisterského studia, který 
v rozhodném období nepřekročil standardní délku studia. 

(2) Nárok osoby podle odst. 1 může vzniknout 
a) za každý uplynulý akademický rok studia vyjma posledního akademického roku 

studia, 
b) za poslední akademický rok studia, pokud 

1. student nastoupí na fakultě bezprostředně po ukončení bakalářského studia 
do denního navazujícího magisterského studia, nebo  

2. student nastoupí na fakultě bezprostředně po ukončení magisterského studia 
do studia v denním doktorském studijním programu.  

3. Nebo pokud student studuje v souběžném prezenčním studiu daleší obor na 
MU. 

 
§ 9 

Podmínky přiznání stipendia 
(1) Stipendium může být přiznáno studentovi, který v akademickém roce dosáhl studijního 

průměru nejvýše 1,2 a získal alespoň 50 kreditů. 
(2) Studijní průměr podle odst. 1 se vypočte jako průměr číselných hodnot hodnocení všech 



 3

termínů klasifikovaných ukončení předmětů (článek 17 bod 2 Studijního a zkušebního 
řádu Masarykovy univerzity), který je uveden v Informačním systému MU.  

(3) Do počtu kreditů podle odst. 1 se nezapočítávají kredity získané za uznané předměty a 
za předměty neabsolvované na fakultě.  

(4) Stipendium je přiznáváno na základě žádosti, kterou je oprávněná osoba povinna podat 
do 30 dnů ode dne zahájení výuky v podzimním semestru následujícím po skončení 
akademického roku, za který má být stipendium přiznáno. 

(5) Podklady potřebné pro přiznání stipendia připravuje studijní oddělení. 
(6) Za stipendijní program odpovídá a stipendia přiznává proděkan pro studium.  
 
 

§ 10 
Výše stipendia 

Mezi oprávněné osoby se rozdělí částka plánovaná v rozpočtu fakulty na příslušný kalendářní 
rok pro Stipendijní program prospěchového stipendia tak, aby student se studijním průměrem 
1,0 obdržel dvojnásobek částky, kterou obdrží student se studijním průměrem v intervalu od 
1,01 do 1,20 včetně. 
 
 

HLAVA TŘETÍ 
STIPENDIJNÍ PROGRAM PRO ZAHRANIČNÍ DOKTORSKÉ STUDENTY 

 
§ 11 

Základní ustanovení 
(1) V rámci Stipendijního programu pro zahraniční doktorské studenty je poskytováno 

stipendium, jehož účelem je podpora zahraničních studentů, kteří studují na fakultě 
v denním studiu doktorský studijní program v českém jazyce a motivace těchto studentů 
k výběru studia v České republice. 

(2) Název stipendijního programu v anglickém jazyce je Foreign doctoral students. 
(3) Evidenční číslo stipendijního programu je ESF_02_1.7.2006.  
(4) Zdrojem financování stipendia je stipendijní fond fakulty.  
(5) Stipendijní program je vyhlašován pro každý akademický rok do odvolání. 
 

§ 12 
Okruh oprávněných 

(1) Oprávněnou osobou k získání stipendia je zahraniční student, který se zapíše do prvního 
ročníku denního studia doktorského studijního programu na fakultě, jedná-li se o jeho 
první vysokoškolské studium v České republice a bude-li většinu předmětů studovat 
v českém jazyce.  

(2) Pro posouzení, zda se jedná o zahraničního studenta, je rozhodné, že 
a) jeho obvyklé bydliště se v době přijetí do doktorského studia nachází mimo 

Českou republiku, 
b) český jazyk není jeho mateřským jazykem (nepatří mezi jeho mateřské jazyky). 

(3) Podmínku podle odst. 2 písm. a) může děkan prominout.. 
(4) Oprávněnou osobou není student, který se ve stejném akademickém roce zapsal 

k jinému studiu na Masarykově univerzitě.  
 
 

§ 13 
Podmínky přiznání stipendia 



 4

(1) Stipendium je přiznáváno na základě žádosti, kterou je oprávněná osoba povinna podat 
do 30 dnů ode dne zápisu do prvního ročníku studia. Součástí žádosti jsou doklady 
prokazující splnění podmínek podle § 12 odst. 2. 

(2) Podklady potřebné pro přiznání stipendia připravuje oddělení vědy a výzkumu. 
(3) Za stipendijní program odpovídá a stipendia přiznává proděkan pro vědu a výzkum a 

doktorský studijní program.  
 

§ 14 
Výše stipendia 

Výše stipendia je 10.000 Kč.  
 
 

HLAVA ČTVRTÁ 
STUDIJNÍ PROGRAM PRO PODPORU MOBILITY 

 
§ 15 

Základní ustanovení 
(1) V rámci Stipendijního programu na podporu mobility je poskytováno stipendium, jehož 

účelem je motivovat studenty k účasti na studiu druhé vysoké školy v zahraničí, jež 
povede k získání dvojího vysokoškolského diplomu, a to podle podmínek smlouvy 
uzavřené mezi fakultou a zahraniční vysokou školou.  

(2) Název stipendijního programu v anglickém jazyce je Student mobility. 
(3) Evidenční číslo stipendia je ESF_05_1.7.2006. 
(4) Zdrojem financování stipendia je stipendijní fond fakulty.  
(5) Stipendijní program je vyhlašován pro každý akademický rok do odvolání. 
 

§ 16 
Okruh oprávněných 

(1) Osobou oprávněnou k získání stipendia je student prezenčního studia, který úspěšně 
ukončí studium na zahraniční vysoké škole v rámci zahraniční studentské mobility 
spoluorganizované fakultou a získá tam vysokoškolský diplom (základní stipendium). 

(2) Proděkan pro zahraniční vztahy může rozhodnout o přiznání mimořádného stipendia 
osobě uvedené v odst. 1, pokud na zahraniční škole dosáhla vynikajících studijních 
výsledků (mimořádné stipendium).  

 
§ 17 

Podmínky přiznání stipendia 
(1) Stipendium je přiznáváno na základě žádosti, kterou je oprávněná osoba povinna podat 

do 30 dnů ode získání diplomu v zahraničí. Součástí žádosti je také doklad o úspěšném 
ukončení studia v zahraničí a doklad o dosažených studijních výsledcích. 

(2) Podklady potřebné pro přiznání stipendia připravuje zahraniční oddělení. 
(3) Za stipendijní program odpovídá a stipendia přiznává proděkan pro zahraniční vztahy. 

 
§ 18 

Výše stipendia 
Výše základního stipendia (§ 16 odst. 1) a výše mimořádného stipendia (§ 16 odst. 2) je 
stanovena v rozpočtu fakulty na příslušný kalendářní rok. 

HLAVA PÁTÁ 
STUDIJNÍ PROGRAM PRO PODPORU TVŮRČÍ ČINNOSTI STUDENTŮ 

 



 5

§ 19 
Základní ustanovení 

(1) V rámci Stipendijního programu na podporu tvůrčí činnosti studentů je poskytováno 
stipendium, jehož účelem je motivace studentů k odbornému růstu v průběhu studia 
mimo běžné studijní povinnosti a také podpora rozvoje činnosti studentů a jejich 
kvality.  

(2) Název stipendijního programu v anglickém jazyce je Student research. 
(3) Evidenční číslo stipendia je ESF_06_1.7.2006. 
(4) Zdrojem financování je stipendijní fond fakulty v případě, že se jedná o tvůrčí činnosti 

přímo související s činností kateder a o soutěž děkana. Ve všech ostatních případech je 
zdrojem stipendia zakázka, prostřednictvím které je v rámci fakulty tvůrčí činnost 
realizována.  

(5) Stipendijní program je vyhlašován pro každý akademický rok do odvolání. 
 

§ 20 
Okruh oprávněných 

(1) Oprávněnou osobou je student kterékoliv formy studia, který je prokazatelně zapojen do 
vědecko-výzkumných a pedagogických aktivit (tvůrčí činnosti) kateder a dále do 
specifického výzkumu, do výzkumných záměrů, do výzkumných center a do aktivit 
souvisejících s řešením projektů a grantů v rámci doplňkové činnosti fakulty. Za tvůrčí 
činnost se považuje rovněž zajištění výuky studenty doktorského studijního programu. 

(2) Osobou oprávněnou je rovněž student kterékoliv formy studia, který uspěje v soutěži 
děkana o nejlepší písemnou práci.  

 
§ 21 

Podmínky přiznání stipendia 
(1) Stipendium podle § 20 odst. 1 je přiznáváno na základě žádosti, kterou lze podat po té, 

co osoba oprávněná zrealizovala měřitelnou tvůrčí činnost, nebo její část. Součástí 
žádosti je také vyjádření zaměstnance fakulty, pod jehož vedením student tvůrčí činnost 
provádí. 

(2) V odůvodněných případech, zejména vyžaduje-li to racionalizace činností, není třeba 
žádost podle odst. 1 podávat. V takovém případě lze stipendium přiznat i bez žádosti 
z podnětu a za součinnosti zaměstnance fakulty, pod jehož vedením student tvůrčí 
činnost provádí. 

(3) Podklady potřebné pro přiznání stipendia podle § 20 odst. 1 připravuje studijní 
oddělení, má-li být stipendium přiznáno studentovi bakalářského nebo magisterského 
studijního programu; v takovém případě za stipendijní program odpovídá a stipendium 
přiznává proděkan pro studium. 

(4) Podklady potřebné pro přiznání stipendia podle § 20 odst. 1 připravuje oddělení vědy a 
výzkumu, má-li být stipendium přiznáno studentovi doktorského studijního programu; 
v takovém případě za stipendijní program odpovídá a stipendium přiznává proděkan pro 
vědu a výzkum a doktorský studijní program. 

(5) Vedoucí pracovišť, kde je tvůrčí činnost studentů vykonávána, a řešitelé grantů a 
výzkumných záměrů, případně zaměstnanci fakulty v obdobném postavení poskytují při 
přípravě podkladů podle odst. 3 a 4 co nejvyšší součinnost. 

(6) Stipendium podle § 20 odst. 2 lze přiznat i bez žádosti. Podklady potřebné pro přiznání 
stipendia připravuje oddělení vědy a výzkumu. Za stipendijní program odpovídá a 
stipendia přiznává v tomto případě proděkan pro vědu a výzkum a doktorský studijní 
program. 

 



 6

§ 22 
Výše stipendia 

(1) Stipendium v případě tvůrčí činnosti realizované v rámci kateder činí 2.000 Kč za měsíc 
mimo měsíců července a srpna.  

(2) Výše stipendií za ostatní tvůrčí činnost je plně v kompetenci garanta (řešitele) zakázky, 
prostřednictvím které je daná činnost na fakultě realizována, rozpočtována a účtována.  

(3) Výše stipendia pro soutěž děkana je předmětem samostatného pokynu děkana pro 
příslušný akademický rok. 

 
 

HLAVA ŠESTÁ 
STIPENDIJNÍ PROGRAM PRO PODPORU ÚČASTI STUDENTŮ NA ODBORNÝCH 

AKCÍCH A STÁŽÍCH 
 

§ 23 
Základní ustanovení 

(1) V rámci Stipendijního programu pro podporu účasti studentů na odborných akcích a 
stážích je poskytováno stipendium, jehož účelem je částečná či úplná náhrada nákladů 
účasti na odborných akcích a stážích a tím i podpora studentů při specifické formě 
odborného růstu a jejich motivace k prezentaci fakulty na veřejnosti. 

(2) Název stipendijního programu v anglickém jazyce je Trainee-ship. 
(3) Evidenční číslo stipendia je ESF_08_1.7.2006. 
(4) Zdrojem financování stipendia je: 

a)  u odborných akcí stipendijní fond fakulty do plánované výše a jiné zdroje 
poskytnuté na podporu odborné akce, 

b)  u stáží jiné zdroje poskytnuté na podporu stáží. 
(5) Stipendijní program je vyhlašován pro každý akademický rok do odvolání. 

 
§ 24 

Okruh oprávněných 
(1) Oprávněnou osobou je student bakalářského, magisterského a doktorského studijního 

programu v prezenční formě, který je vyslán garantem studovaného oboru na odbornou 
akci a stáž v tuzemsku nebo v zahraničí. 

(2) Nárok na stipendium nemůže vzniknout v rozsahu, ve kterém je pokryt z jiných zdrojů 
mimo vlastní zdroje osoby oprávněné, např. z honoráře, odměny za práci vykonávanou 
v rámci stáže apod. 

(3) Nárok na stipendium nemůže rovněž vzniknout při uskutečňování odborných stáží a 
praxí v rámci oborově volitelného předmětu či oborově povinných předmětů na fakultě. 

 
§ 25 

Podmínky přiznání stipendia 
(1) Stipendium je přiznáváno na základě žádosti, kterou je oprávněná osoba povinna podat 

do 30 dnů ode, kdy skončila odborná akce nebo stáž, v souvislosti s níž má být 
stipendium přiznáno. Součástí žádosti jsou také doklady prokazující vynaložené 
náklady spojené s účastí na odborné akci nebo stáž, čestné prohlášení, že náklady 
nebyly hrazeny z jiných zdrojů a doporučující vyjádření garanta oboru. 

(2) Podklady potřebné pro přiznání stipendia připravuje studijní oddělení, má-li být 
stipendium přiznáno studentovi bakalářského nebo magisterského studijního programu; 
v takovém případě za stipendijní program odpovídá proděkan pro studium. 



 7

(3) Podklady potřebné pro přiznání stipendia připravuje oddělení vědy a výzkumu, má-li 
být stipendium přiznáno studentovi doktorského studijního programu; v takovém 
případě za stipendijní program odpovídá proděkan pro vědu a výzkum a doktorský 
studijní program. 

(4) Nemá-li být stipendium hrazeno ze stipendijního fondu fakulty, předá podklady 
potřebné k přiznání stipendia sekretariát dotčené katedry oddělení příslušnému podle 
odst. 2 a 3. 

(5) Stipendium přiznává děkan. 
 

§ 26 
Výše stipendia 

(1) O výši stipendia rozhoduje děkan v závislosti na významu odborné akce nebo stáže, a to 
až do výše prokázaných nákladů; přihlédne přitom ke stanovisku garanta oboru. 

(2) Je-li stipendium hrazeno ze stipendijního fondu fakulty, nemůže jeho výše přesáhnout 
15.000 Kč za každou jednotlivou odbornou akci nebo stáž. 

 
 

HLAVA SEDMÁ 
STUDIJNÍ PROGRAM PRO MIMOŘÁDNÉ STIPENDIUM 

 
§ 27 

Základní ustanovení 
(1) V rámci Stipendijního programu pro mimořádné stipendium je poskytováno stipendium, 

jehož účelem je motivace studentů k činnostem, které pomohou významně 
reprezentovat fakultu a zvyšovat tak její kredit kvality na veřejnosti.  

(2) Název stipendia v angličtině je Speciál scholarship. 
(3) Evidenční číslo stipendia je ESF_03_1.7.2006. 
(4) Zdrojem financování je stipendijní fond fakulty. 
(5) Stipendijní program je vyhlašován pro každý akademický rok do odvolání. 
 

§ 28 
Okruh oprávněných 

Oprávněnou osobou je student bakalářského, magisterského a doktorského studijního 
programu v prezenční formě, který vzorně reprezentuje fakultu při těchto činnostech: 

a) výkon člena orgánu reprezentace vysokých škol,  
b) sportovní reprezentace na úrovni reprezentanta České republiky,  
c) v odborných soutěžích pořádaných vysokými školami či odbornými institucemi a 

podniky, 
d) jiná tvůrčí činnost prezentující fakultu na veřejnosti.  
 

§ 29 
Podmínky přiznání stipendia 

(1) Stipendium je přiznáváno na základě žádosti, kterou je oprávněná osoba povinna podat 
do 30 dnů ode, kdy se uskutečnila akce, v souvislosti s níž má být stipendium přiznáno. 
V případě, že je poskytováno stipendium v souvislosti s déle trvajícím členstvím 
v orgánu, lze žádost podat do 30 dnů po skončení každého kalendářního roku, v němž 
bylo toto členství uskutečňováno. Součástí žádosti je doporučující vyjádření garanta 
oboru, případně jiného vhodného vedoucího zaměstnance fakulty (zpravidla vedoucího 
katedry).  



 8

(2) Podklady potřebné pro přiznání stipendia připravuje studijní oddělení, má-li být 
stipendium přiznáno studentovi bakalářského nebo magisterského studijního programu; 
v takovém případě za stipendijní program odpovídá proděkan pro studium. 

(3) Podklady potřebné pro přiznání stipendia připravuje oddělení vědy a výzkumu, má-li 
být stipendium přiznáno studentovi doktorského studijního programu; v takovém 
případě za stipendijní program odpovídá proděkan pro vědu a výzkum a doktorský 
studijní program. 

(4) Stipendium přiznává děkan. 
 

§ 30 
Výše stipendia 

(1) O výši stipendia rozhoduje děkan v závislosti na významu akce; přihlédne přitom 
k obsahu vyjádření, jež je součástí žádosti podle § 29 odst. 1. 

(2) Stipendium je jednorázové a součet stipendií v jednom akademickém roce poskytnutých 
jednomu studentovi může činit nejvýše 10.000 Kč.  

 
 

ČÁST TŘETÍ 
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ O PŘIZNÁVÁNÍ,  
ZPRACOVÁNÍ A FINANCOVÁNÍ STIPENDIÍ 

 
§ 31 

(1) Zmeškání lhůty k podání žádosti na přiznání stipendia může děkan prominout 
s výjimkou stipendijního programu prospěchového stipendia. 

(2) Žádost na přiznání stipendia musí obsahovat 
a) jméno, příjmení a UČO osoby oprávněné, 
b) uvedení stipendijního programu, v jehož rámci je o stipendium žádáno, 
c) uvedení skutečností rozhodných pro přiznání stipendia, případně odůvodnění 

žádosti, 
d) datum a podpis žadatele, 
e) další náležitosti, které stanoví tato směrnice. 

(3) Proděkan, který odpovídá podle této směrnice za příslušný stipendijní program, je 
oprávněn stanovit vzor formuláře pro podání žádosti o přiznání stipendia, případně také 
stanovit další součásti žádosti nutné k posouzení splnění podmínek pro přiznání 
stipendia. 

(4) Pro podání žádosti může být vytvořena rovněž elektronická aplikace; dojde-li k jejímu 
vytvoření, podává se žádost o přiznání stipendia povinně v elektronické podobě. 

 
§ 32 

(1) Postup při zpracování stipendií je na fakultě stanoven Pokynem tajemníka ESF 
č. 1/2007 Postup pro zpracování stipendií. 

(2) Předběžná kontrola je při zpracování stipendií zastoupena příkazcem operace a 
správcem rozpočtu zakázky, ze které bude navrhované stipendium financováno. Návrh 
na přiznání stipendia musí být schválen příkazcem operace a správcem rozpočtu. 

(3) Stipendium je ve smyslu daného stipendijního programu dle části druhé nákladem 
zakázky nebo je čerpáno ze stipendijního fondu v období, ve kterém je datum splatnosti 
stipendia. 

§ 33 
(1) Stipendia poskytovaná v jednotlivých stipendijních programech jsou v souladu s částí 

první financována z následujících zdrojů: 



 9

a) Ze stipendijního fondu fakulty, jehož příjmovou stránkou jsou poplatky studentů 
hrazených podle zákona č. 111/1998 Sb., ve znění zákona č. 552/2005 Sb. a 
přílohy č. 6 ke Statutu MU, čl. 11 odst. 1. Výše poplatku na daný akademický rok 
je stanovena samostatným Pokynem děkana fakulty v souladu s aktem 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy týkajícího se výše poplatků pro 
příslušný akademický rok. 

b) Z projektů specifického výzkumu, resortních projektů včetně rozvojových, 
evropských strukturálních fondů, grantů GA ČR a AV ČR a ze zakázek 
spadajících do doplňkové činnosti fakulty. 

(2) Rozpočet finančních prostředků určených na jednotlivé stipendijní programy se 
stanovuje následovně: 
a)  Stipendijní fond fakulty není samostatnou rozpočtovou položkou, nýbrž se s ním 

musí pracovat samostatně, tj. sledovat průběžně jeho účetní výši a postupně z něj 
uvolňovat finanční prostředky pro využití příslušných stipendijních programů. 
Z důvodu potřeby průběžné kontroly využívání prostředků stipendijního fondu a 
veřejné informovanosti o výši stipendií v jednotlivých stipendijních programech, 
je v termínu přípravy a schvalování rozpočtu fakulty pro nadcházející fiskální rok, 
zpracováván i plán finančních prostředků stipendijního fondu pro jednotlivé 
stipendijní programy. Plán navrhují proděkani zodpovědní za dané stipendijní 
programy tajemníkovi fakulty, který je společně s rozpočtem fakulty předkládá 
k projednání na vedení fakulty. Konečnou verzi plánu finančních prostředků pro 
stipendijní fondy schvaluje děkan fakulty. 

b)  Pro čerpání finančních prostředků z jiných zdrojů, než je stipendijní fond fakulty, 
není zpracováván samostatný plán. Možnost použití stipendií včetně jejich výše je 
obvykle součástí projektů dle odst. 1. písm. b). 

(3) Pro stipendijní programy, u kterých je plánována výplata stipendií ze stipendijního 
fondu fakulty, zřídí ekonomický úsek fakulty samostatnou interní zakázku včetně určení 
příkazce operace a správce rozpočtu, kteří také potvrzují vyplněný formulář na přiznání 
stipendia. Na uvedenou zakázku uvolňuje ekonomický úsek finanční prostředky ze 
stipendijního fondu fakulty podle ročního plánu a nabíhají na ni finanční částky na 
vyplacená stipendia. 

 
 

ČÁST ČTVRTÁ 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
§ 34 

(1) Stipendium nemůže být vyplaceno z jiného důvodu, než který připouští zákon, 
Stipendijní řád Masarykovy univerzity nebo tato směrnice. 

(2) Činnosti podle této směrnice jsou realizovány v souladu s příslušnými ustanoveními a 
se zněním následujících předpisů a právních aktů zákon č. 111/1998 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů,  zákon č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, Stipendijní 
řád Masarykovy univerzity, Metodický list vedoucího odboru Rektorátu Masarykovy 
univerzity č. 7/06 – Postup účtování stipendií, Pokyn tajemníka ESF č. 1/2007 – Postup 
pro zpracování stipendií.  

(3) Výkladem ustanovení této směrnice pověřuji proděkana pro studium, proděkana pro 
vědu a výzkum a doktorský studijní program a proděkana pro zahraniční vztahy podle 
kompetencí vymezených v části druhé. 

(4) Průběžnou aktualizací směrnice pověřuji proděkana pro studium.  
(5) Kontrolu dodržování této směrnice provádí pracovníci ekonomického oddělení.  



 10

(6) Tato směrnice nabývá účinnosti 1. ledna 2008. 
 
 
 
 
 

V Brně dne 1. ledna 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 

doc. Ing. Martin Svoboda, Ph.D. 
                                                                                                    děkan  


